

Nota DAF N° 1887/24

Córdoba, 18 de marzo de 2024

Sres.
Comisión Nacional de Valores ("CNV")
Presentes

Sres.

Bolsas y Mercados Argentinos S.A. ("ByMA") y Bolsa de Comercio de Buenos Aires ("BCBA") <u>Presentes</u>

> **Ref.:** Distribuidora de Gas del Centro S.A. Declaración Jurada Auditor Externo. Título II, Capítulo III, Sección VI, Art. 22 de las normas de la CNV (T.O. 2013 y mod.)

Tengo el agrado de dirigirme a Uds. en representación de Distribuidora de Gas del Centro S.A. (la "Sociedad"), a los efectos de adjuntar las correspondientes Declaraciones Juradas de los Auditores Externos.

Cabe destacar que del Informe Anual del Comité de Auditoría de fecha 6 de marzo de 2024 no han surgido observaciones relacionadas con la independencia, el desarrollo de sus tareas y el desempeño del auditor externo para el ejercicio cerrado el 31 de diciembre de 2023. Asimismo, no han surgido objeciones para la continuidad del auditor, miembro de Pistrelli, Henry Martín & Asociados S.R.L. (representante de Ernst & Young) para el ejercicio iniciado el 1º de enero de 2024.

Atentamente.

Natalia Rivero Responsable de Relaciones con el Mercado



DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

Declaración Jurada de Contador Público a ser designado Auditor Externo (Socio titular)

Nombre y Apellido: Diego Hernán Christensen (en mi carácter de socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados

S.R.L.)

D.N.I. N°: 27.659.261

C.U.I.T. N°: 20-27659261-1

Domicilio profesional: 25 de Mayo 487, Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Contador público egresado de: Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires

Año de egreso: 2004

Otros títulos universitarios obtenidos: No poseo.

Experiencia en auditoría de estados contables de otras sociedades o entidades:

Socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. (Firma miembro de Ernst & Young Global). Como socio de este estudio, estoy a cargo de la auditoría externa de los estados contables de Distribuidora de Gas Cuyana S.A., Inversora de Gas del Centro S.A., Central Costanera S.A., Petronas E&P Argentina S.A., Exterran Argentina S.R.L., entre otras.

Detalle de los Consejos profesionales donde se encuentra inscripto:

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 F° 165

C.P.C.E. de Jujuy Matrícula Nº 2214

C.P.C.E. de San Luis Matrícula N° 2681 T° 16 F° 2741

C.P.C.E de Catamarca Matrícula Nº 1911

Sociedad o Asociación profesional que integre o a la que pertenezca, en su caso, con indicación del domicilio de la misma y detalles de la respectiva matriculación o inscripción ante el Consejo Profesional competente:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L., C.P.C.E.C.A.B.A. Tomo 1 Folio 13, con domicilio en 25 de mayo 487, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Detalle de las sanciones de las que hubiere sido pasible el profesional individualmente o la sociedad o asociación profesional que integre o a la que pertenezca, con excepción de aquellas que hubieren sido calificadas como privadas por el Consejo Profesional actuante:

Ninguna.





Detalle de sus relaciones profesionales o las de la sociedad o asociación a la que pertenezca con la emisora o los accionistas de ésta que tengan en ella "participación significativa" o con sociedades en la que éstos también tengan "participación significativa" referida a funciones de auditoría externa u otras:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. presta servicios de auditoría y otros servicios profesionales a las sociedades vinculadas Distribuidora de Gas Cuyana S.A., Energía Sudamericana S.A., Central Puerto S.A., Central Vuelta de Obligado S.A., CP Renovables S.A., CP La Castellana S.A.U., CP Achiras S.A.U., CPR Energy Solutions S.A.U., CP Los Olivos S.A.U., CP Manque S.A.U., Vientos La Genoveva S.A.U., Vientos La Genoveva II S.A.U., Termoeléctrica José de San Martín S.A., Central Costanera S.A., Cordillera Solar VII S.A., Scatec Equinor Solutions Argentina S.A., Empresas Verdes Argentina S.A., Forestal Argentina S.A., Las Misiones S.A., Loma Alta Forestal S.A. Estancia Celina S.A. y Proener S.A.U.

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. presta servicios de auditoría a la sociedad controlante Inversora de Gas del Centro S.A.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 14 de marzo de 2024

PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. – T°1 F°13

lu

Diego H Christensen

Socio

Contador Público U.N.C.P.B.A. C.P.C.E.C.A.B.A. T°410 – F°165 Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L.

Tel: +54 11 4318 1600 Fax: +54 11 4510 2220 ey.com

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

Declaración Jurada de Contador Público a ser designado Auditor Externo (Socio suplente)

Nombre y Apellido: Gustavo Ariel Kurgansky (en mi carácter de socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L.)

D.N.I. N°: 28.488.167

Building a better working world

C.U.I.T. Nº: 20-28488167-3

Domicilio profesional: 25 de Mayo 487, Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Contador público egresado de: Universidad de Buenos Aires

Año de egreso: 2004

Otros títulos universitarios obtenidos: No poseo.

Experiencia en auditoría de estados contables de otras sociedades o entidades:

Socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. (Firma miembro de Ernst & Young Global). Como socio de este estudio, estoy a cargo de la auditoría externa de los estados contables de Vista Oil & Gas Argentina S.A.U., Gas y Petróleo del Neuguén S.A., entre otras.

Detalle de los Consejos profesionales donde se encuentra inscripto:

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 309 F° 176

C.P.C.E. de la Provincia de Buenos Aires T° 168 F° 224 Legajo N° 43788/3

C.P.C.E. de Neuquén T° XIV F° 18

C.P.C.E. de Santa Cruz T° VII F° 691

C.P.C.E. de Corrientes Mat. 3552 T° 9 F° 366

C.P.C.E. de Misiones Matrícula Nº 3098 Ley I - Nº 34

C.P.C.E. de Chubut Tomo XII Folio 142

Sociedad o Asociación profesional que integre o a la que pertenezca, en su caso, con indicación del domicilio de la misma y detalles de la respectiva matriculación o inscripción ante el Consejo Profesional competente:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L., C.P.C.E.C.A.B.A. Tomo 1 Folio 13, con domicilio en 25 de mayo 487, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Detalle de las sanciones de las que hubiere sido pasible el profesional individualmente o la sociedad o asociación profesional que integre o a la que pertenezca, con excepción de aquellas que hubieren sido calificadas como privadas por el Consejo Profesional actuante: Ninguna.

de



Detalle de sus relaciones profesionales o las de la sociedad o asociación a la que pertenezca con la emisora o los accionistas de ésta que tengan en ella "participación significativa" o con sociedades en la que éstos también tengan "participación significativa" referida a funciones de auditoría externa u otras:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. presta servicios de auditoría y otros servicios profesionales a las sociedades vinculadas Distribuidora de Gas Cuyana S.A., Energía Sudamericana S.A., Central Puerto S.A., Central Vuelta de Obligado S.A., CP Renovables S.A., CP La Castellana S.A.U., CP Achiras S.A.U., CPR Energy Solutions S.A.U., CP Los Olivos S.A.U., CP Manque S.A.U., Vientos La Genoveva S.A.U., Vientos La Genoveva II S.A.U., Termoeléctrica José de San Martín S.A., Central Costanera S.A., Cordillera Solar VII S.A., Scatec Equinor Solutions Argentina S.A., Empresas Verdes Argentina S.A., Forestal Argentina S.A., Las Misiones S.A., Loma Alta Forestal S.A. Estancia Celina S.A. y Proener S.A.U.

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.R.L. presta servicios de auditoría a la sociedad controlante Inversora de Gas del Centro S.A.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 12 de marzo de 2024

PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. – T°1 F°13

Socio

Contador Público U.B.A. C.P.C.E.C.A.B.A. T°309 – F°176